
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Дячкинская средняя общеобразовательная школа 

П Р И К А З 

02.11.2020 №81/1 

Об итогах проведения обучающихся 10 класса 
в диагностических работах в 
сентябре - октябре 2020 года. 

Во исполнение подпункта «а» пункта 4 перечня поручений Президента Российской 
Федерации по итогам совещания «О ситуации в системе образования в условиях 
распространения новой коронавирусной инфекции» от 10.06.2020 №ПР-955, письма 
Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 29.07.2020 №02-70, в 
соответствии с приказами Минобразования Ростовской области от 19.08.2020 №657 «О 
проведении диагностических работ по образовательным программам основного общего 
образования для обучающихся 10-х классов общеобразовательных организаций 
Ростовской области в 2020 году», от 08.09.2020 №721 «Об утверждении порядка 
проведения диагностических работ по образовательным программам основного общего 
образования для обучающихся 10х классов образовательных организаций Ростовской 
области в 2020 году», приказа МУ ОО Администрации Тарасовского района № 319 от 
10.09.2020 «Об участии обучающихся 10-х классов общеобразовательных организаций 
Тарасовского района в диагностических работах в сентябре - октябре 2020 года», в целях 
организации проверки знаний обучающихся по основным общеобразовательным 
программам и определения уровня и качества их подготовки по завершении освоения 
образовательных программ основного общего образования в общеобразовательных 
организациях 
Результаты ДР в 10 классе 2020 года 

Предмет Ф. И. О. 
учителя, 
класс 

По 
списк 
У 

Выполнял 
и работу 

«5 
» 

«4 
» 

«3 » «2 
» 

Успеваемост 
ь 

Качеств 
о 
знаний 

Русский язык Тарасова 
Н.А. 

10 10 1 8 1 - 100 90 

математика Калашников 
а Л.Н. 

10 10 5 4 1 - 100 90 

физика Калашников 
а Т.И. 

10 10 - 6 4 - 100 60 

химия Куликова 
И.Е. 

10 9 - 3 4 2 78 33 

информатика Волохова 
Т.М. 

10 10 - 2 5 3 70 20 

биология Звягинцева 
С.О. 

10 9 - 5 4 - 100 56 

география Волохова 
Т.М. 

10 10 - 9 1 - 100 90 

история Зарудняя 
Г.В. 

10 8 1 5 1 1 78 75 



обществознани Зарудняя 10 9 6 2 1 - 100 89 
е Г.В. 

Высокий уровень освоения программ основного общего образования отмечен на русском 
языке и математике:89% и 90%.Так же высокий уровень отмечен на географии и 
обществознании: 90% и 89%. 

Низкий уровень освоения программ основного общего образования отмечен на 
информатике и химии:20% и 33% 

Заместителем директора по УВР Куликовой И.Е.. был произведен анализ результатов 
ВПР в МБОУ Дячкинской СОШ и составлена аналитическая справка по итогам 
Всероссийских проверочных работ и рассмотрена на педагогическом совете 02.11.20г. 
Изучив результаты ВПР в школе и содержание справки, 

приказываю: 
1. Утвердить результаты ДР. 
2. Классному руководителю Тарасовой Н.А.довести до сведения родителей результаты ДР 

по классу посредством использования дневников. 
3. Учителям-предметникам организовать индивидуальную коррекционную работу с 

учащимися, не справившимися с заданиями данных работ. 
4. Руководителям школьных МО обсудить результаты ДР на заседаниях: 
4.1. Провести анализ количественных и качественных результатов ДР, с целью 

выявления проблемных зон для отдельных классов и отдельных обучающихся; 
4.2.Включить вопросы по подготовке, организации и ОГЭ в 2020-2021 

учебном году в план работы ,школьных МО. 
5.Учителям-предметникам в календарно-тематическое планирование 2020-2021 

учебный год включить подготовку к ОГЭ в форме повторения изученного материала. 

Директор школы С.О.Звягинцева 

С приказом ознакомлены: ' у 
Куликова И.Е. "J-̂ f ^ L Т а р а с о в а Н.А. (^ 
Славгородская Е.И. О* 

Зарудняя Г.В. W 


		2021-06-21T21:11:31+0300
	 
	Светлана Олеговна Звягинцева
	я подтверждаю этот документ




